de la red del distribuidor de energía eléctrica, y el sueldo 

anual de un policía (personal de confianza de mandos 

medios). 

En el caso de las agencias, en el presupuesto para el 

ejercicio fiscal de dos mil once, el ayuntamiento aprobó 

distribuir recursos entre ellas, por un monto de $554,880 

(Quinientos cincuenta y cuatro mil ochocientos ochenta 

pesos)53, así como la elaboración de proyectos y gastos que 

a continuación se enumeran: 

Localidad Erogación 
Santiago Cuixtla Ampliación de red de distribución de 

energía eléctrica 
$590,000.00 

Agencias municipales Alimentación, servicio de comedor y